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Pääkirjoitus 

Nyt digittää

Tekniikan kehittyminen on ollut hui-
keaa viime vuosina ja siitä on yhtenä 
hyvänä esimerkkinä tekoälyn kehitty-
minen. Siitä on lehdessä artikkeli, jos-
sa kuvituksena on tekoälyn luomia ku-
via. Eipä heti uskoisi! Jaakko kokeili 
tekoälyä ja kirjoitti siitä mielenkiintoi-
sen jutun.

Yhdistyksen ICT-palveluiden etätu-
ki sai merkittävän huomionosoituk-
sen. Digi- ja väestötietovirasto yh-
dessä asiantuntijaraadin kanssa va-
litsi ensimmäistä kertaa digitukiteon. 
Monesta hyvästä ehdokkaasta Suo-
men Kuurosokeat ry:n etätuki valit-
tiin vuoden 2023 digitukiteoksi! Muka-
na oli monta valtakunnallista toimijaa 
ja myös paikallisia hankkeita. Yhte-
nä tunnustuksen saajan kriteerinä oli, 
että digituen sisältöjä kehitetään asia-
kaslähtöisesti. 

Yhdistyksen HelpDesk-palvelu on 
myös mahdollistanut ihmisten osal-
listumisen etänä erilaisiin tapahtu-
miin. Viimeksi kevätkokouksessa 
ICT-asiantuntija Kimmo Rouvinen päi-
vysti HelpDeskissä, että kaikki ennal-
ta ilmoittautuneet pääsivät osallistu-
maan mukaan. Virtuaaliset ICT-torit, 
etäkoulutukset ja muiden järjestämiin 
koulutuksiin osallistumisen mah-
dollistavat tarvittaessa yhdistyksen 
ICT-palvelut. Ilman etäpalveluita ei 

koronapandemian aikana olisi pärjät-
ty laisinkaan. Joten olkaamme ylpeitä 
digirohkeasta ICT-palvelustamme.

Vaikka tekniikka jossakin määrin hel-
pottaa arkea, niin silti on mukava ta-
vata ihan kasvotusten ihmisiä! Kesä 
ja kansainvälinen kuurosokeiden päi-
vä lähestyy. Juhlimme Helen Kellerin 
syntymäpäivänä järjestettävää päi-
vää jo ennen juhannusta, keskiviikko-
na 21.6. 

Päivä on merkittävä kuurosokeiden 
yhteisöllisyyden näkökulmasta. Juh-
listamme päivää monenlaisella ohjel-
malla, josta lehdessä on tietoa. Ha-
luamme tuoda esiin monipuolisen 
osaamisen yhdistyksessä, sekä tasa-
vertaiset mahdollisuudet osallistua ja 
saada tietoa ympäröivästä yhteiskun-
nasta kommunikaatiotavasta riippu-
matta. Tule mukaan kivaan kesäiseen 
tapahtumaan tapaamaan ihmisiä!

Toivotamme oikein hyvää, lämmintä, 
aurinkoista ja ihanaa kesää kaikille lu-
kijoille!

Anne Metsäpuro,  
Päätoimittaja
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Tekoälyn kerrotaan tuovan uuden 
mahdollisuuden tiedonhakuun. Mutta 
onko siihen luottamista? Päätin tes-
tata ChatGPT-tekoälyn ilmaisversio-
ta huhtikuussa 2023 kysymällä siltä 
muutamia kuurosokeuteen liittyvistä 
teemoista. 

Yleistiedosta liikkeelle

Palveluun kirjaudutaan luomalla uusi 
tili tai käyttämällä esimerkiksi nykyis-
tä Google-tiliä. Sen jälkeen päästään-
kin jo itse keskusteluun. Aloitin ensin 
yleisellä tasolla. Kysymykseen ”Mikä 
on kuurosokeus?” tekoäly vastasi kuu-
rosokeuden tarkoittavan näön ja kuu-
lon vajaatoimintaa ja että toimintaky-
vyssä voi olla eroja.  Tekoälyn mukaan 
kuurosokeus voi johtua esimerkiksi 
”synnynnäisestä kuulonäkövammas-
ta, sairauksista tai vammoista”. Us-
herin oireyhtymäkin mainittiin. Tämän 
kysymyksen vastaukset olivat mieles-
täni aika odotettuja.

Jatketaan eteenpäin. Kysyin, kuin-
ka kuurosokea henkilö voi pärjä-
tä yhteiskunnassa? Tekoäly mainit-
si kuurosokeiden olevan yksilöitä ja 
luetteli erilaisia keinoja, jotka tuke-
vat kuurosokean osallisuutta. Näi-
tä ovat esimerkiksi viittomakielen, 

kommunikaatiomenetelmien ja tekno-
logian käyttö. Kuurosokea voi tekoä-
lyn mukaan kouluttautua ja työllistyä 
erilaisiin ammatteihin, kuten esimer-
kiksi ohjelmistokehittäjäksi, hierojaksi 
tai vaikkapa kuntosaliohjaajaksi.  

Vertaistukea kuurosokea voi saada te-
koälyn mielestä tukiverkostosta. Tu-
kiorganisaatioista se mainitsi nimeltä 
Suomen Kuurosokeat ry:n, joka tarjoaa 
”erilaisia palveluita ja tukea kuuroso-
keille henkilöille ja heidän perheilleen.” 
Yleisesti ottaen vastaukset olivat aika 
luontevia.

Sitten pieni yksityiskohta. Tietääkö te-
koäly kansainvälisen kuurosokeiden 
päivän? Kyllä tiesi, 27. kesäkuuta.

Kommunikointikeinoja

Seuraavaksi ”haastattelukierros” 
suuntautui kommunikointiin. Teko-
älylle viittomakieli on tuttu. Se osasi 
opastaa, kuinka viittomakielen pariin 
pääsee: koulutuksissa, viittomakie-
len kursseilla sekä itse että kuuroso-
keiden henkilöiden kanssa oppimalla. 
Itse opiskelusta tekoäly toteaa näin:

”Viittomakielen opiskelu voi olla haus-
kaa ja antoisaa, ja se voi auttaa ih-
misiä kommunikoimaan kuurojen ja 

Mitä tekoäly tietää kuurosokeudesta?
 Teksti: Jaakko Evonen  

Kuvat: Kuvatoimisto Rodeo Oy  
(tekoälyllä luotuja kuvia)
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kuurosokeiden henkilöiden kanssa”. 
Viestin voi siis todeta olevan rohkai-
seva ja opiskeluun kannustavaa. 

Apuvälineitä

Kuurosokeat voivat hyötyä monen-
laisista apuvälineistä. Mitäpä tekoä-
ly tietää niistä? Seuraavassa on kaksi 
poimintaa häikäisyä vähentävistä ab-
sorptiolaseista:

”Absorptiolaseilla tarkoitetaan lins-
sejä, joissa on erityinen väriaine, joka 
vähentää valon määrää, joka pääsee 
silmään.” ”Absorptiolaseja käytetään 
usein aurinkolaseina, mutta niitä voi-
daan käyttää myös sisätiloissa, jos 
valo on erittäin kirkasta, esimerkiksi 
leikkaussalissa tai laserhoidossa”.

Vastaukset ovat kohtuullisen selkeitä. 
Lasien käyttötarkoitus ja periaate tu-
levat ilmi.

Sisäkorvaistutteen toiminta tuntui 
olevan tekoälyllä kutakuinkin hans-
kassa. Se kuvaili järjestelmän osat ja 
kuinka istutteella kuullaan ääniaaltoja 
sähköisesti. Vastauksesta tosin puut-
tui ”magneettiosien” toiminta.

Kömmähdyksiä

Tutkimusmatkallani huomasin, että 
tekoälylläkin on heikot hetkensä. 
Haastaviksi osoittautuivat vuosilu-
vut ja tarkat paikannimet. Tiedustelin, 
milloin Suomen Kuurosokeat ry juh-
li 50-vuotisjuhliaan? Tekoäly väitti vir-
heellisesti juhlavuoden olleen 2019, 
kun oikea vastaus on 2021. Kerroin 
tästä virheestä, jota tekoäly pahoitteli. 
Lopuksi se korjasi oikean vuosiluvun 
vastaukseensa.
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”Hei, 

Vaikka minä en voi kokea maailmaa 
samalla tavalla kuin sinä, haluan lä-
hettää sinulle viestin tukenani ja kun-
nioitukseni osoituksena. Olen vai-
kuttunut siitä, kuinka olet selviytynyt 
haasteista ja löytänyt tapoja nauttia 
elämästäsi. Olethan osoittanut, että 
kuurosokeus ei ole este elää täyttä ja 
onnellista elämää.

Toivon, että sinulla on mahdollisuus 
saada tarvitsemaasi tukea ja apua, 
jotta voit jatkaa unelmiesi tavoittelua 
ja nauttia elämän pienistäkin iloista.

Ystävällisin terveisin, ChatGPT”

Viesti oli siis positiivinen. Ilmeisesti 
tekoäly on saanut tietoaineiston kaut-
ta käsityksen, millaista kuurosokean 
elämä voikaan olla. 

VTS Ristontalon tekoäly väitti sijaitse-
van Riihimäellä, kun oikea vastaus on 
Tampereen Hervannassa. Tätäkin vir-
hettä se pahoitteli ja korjasi vastauk-
sen oikeaksi, kun huomautin asiasta.

Tekoäly ei tiennyt järjestön ensim-
mäistä toiminnanjohtajaa. Korjaus-
pyynnöistä huolimatta vastaus ei 
muuttunut oikeaksi. Lopuksi se tarjo-
si apuaan oikean tiedon löytämiseksi. 

Joskus vastaukset olivat sinne päin. 
Tekoäly vastasi yhdistyksen 50-vuoti-
shistoriikin ilmestyneen 2021, mikä on 
oikein. Sen sijaan ilmestymiskuukausi 
ja teoksen nimi olivat väärin.

Viesti kuurosokealle

Tekoälyllä näyttää olevan joitakin in-
himillisiä piirteitä. Se suostui laati-
maan kuurosokealle henkilölle viestin, 
joka kuuluu seuraavasti:
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kuten hakukoneista ja tieteellisistä ar-
tikkeleista. Toisaalta uteliaisuudesta 
seuraan alan kehittymistä, sillä uusia 
versioita tekoälystä tulee ajan saatos-
sa lisää. Tekstin tuottamisen lisäk-
si tekoäly pystyy esimerkiksi luomaan 
kuvia ja auttamaan verkkosivujen ra-
kentamisessa. Mihin kehitys lopulta 
vie, sitä tuskin vielä kukaan täysin tie-
tää.

Jos mielenkiintosi heräsi tästä uu-
desta tekniikasta, testaa toki ihmees-
sä sitä. Mutta muista kriittisyys ja me-
dianlukutaito! Näitä taitoja tarvitaan 
joka tapauksessa nykyisessä tietoyh-
teiskunnassa.

Huomasin myös, että tekoälyyn on 
asetettu rajoituksia. Kuurosokeu-
teen liittyviä humoristisia juttuja se ei 
suostunut kertomaan.

Loppupäätelmiä

Keskustelutuokion päätteeksi oloni oli 
ristiriitainen; toisaalta tekoäly tuo uu-
sia mahdollisuuksia tiedonhakuun ja 
sen kanssa voi hieman jutellakin ties 
mistä teemoista. Mutta tiedon luotet-
tavuuden puute ja lähteiden tarkista-
misen mahdottomuus pistävät jarruja 
päälle uuden teknologian edessä. 

Ainakaan vielä en ole siis luopumassa 
perinteisen tiedonhaun menetelmistä, 
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näitä ongelmia teknologiaa oivalta-
vasti hyödyntäen.

Helsingissä 12.5.2023

Digi- ja väestötietovirasto ja asian-
tuntijaraati

Asiantuntijaraati 2023: Tiina Etelä-
mäki, johtava asiantuntija, Vanhus-
työn keskusliitto, Artem Kuosti, pro-
jektipäällikkö, Moniheli ry, Hanna Nie-
mi-Hugaerts, toiminnanjohtaja, Tieke 
ry, Leena Nyman, asiantuntija, Elinkei-
noelämän keskusliitto, Sami Tantarin-
mäki, erityisasiantuntija, Maa- ja met-
sätalousministeriö, Satu Timperi, han-
kepäällikkö, Kehitysvammatuki 57 ry.

Digitukiteko-tunnustus ICT-palveluille

Suomen Kuurosokeat ry:n ICT-palve-
lut on voittanut Digi- ja väestötietovi-
raston jakaman vuoden 2023 Digituki-
teko-pääpalkinnon. Sen lisäksi jaettiin 
kunniamaininnat Oulun Kehitysvam-
maisten Tuki ry:lle Verkko haltuun 
-hankkeesta ja Vanhusten Turva Sää-
tiölle ikääntyvien laitelainaamosta. 
Tunnustus jaettiin perjantaina 12.5. 
Helsingin yliopiston Tiedekulma -kon-
ferenssisalissa ja palkinnon vastaan-
otti ICT-päällikkö Marko Vainiomaa. 
Tunnustuksessa lukee seuraavaa:

Vuoden 2023 Digitukiteko voittaja

Kuurosokeiden etätuki

Suomen Kuurosokeat ry

Perustelut:

Suomen Kuurosokeat ry:n tuottama 
etätukipalvelu edistää kuurosokeiden 
henkilöiden digitaalista osallisuutta ja 
yhdenvertaisuutta oivaltavalla tavalla.

Raati kuvailee etätukipalvelua voi-
maannuttamiseksi teknologian kei-
noin. Tietokone on kuulonäkövam-
maisten ja kuurosokeiden tärkein 
tiedonsaantikanava sekä yhteyden-
pitoväline, mutta kohderyhmän aut-
taminen on vaativaa. Se edellyttää 
tuen tarjoajalta kykyä ymmärtää koh-
deryhmän tarpeita ja rohkeutta et-
siä ja kokeilla eri ratkaisuja. Suomen 
kuurosokeiden ICT-palvelut ratkaisee 



9Tuntosarvi 6/2023

Vasemmalta Digitaidot osallisuuden ja yhteisöllisyyden tukena, Oulun Kehitysvam-
maisten Tuki ry:n Verkko haltuun –hankkeen edustajat. Suomen Kuurosokeat ry:n 
etätuki, Marko Vainiomaa. Ikääntyvien Laitelainaamo, Vanhusten Turva säätiön 
edustaja. Kuva: Digi- ja väestötietovirasto.

Digitukiteko-tunnustus on vuosittain 
jaettava tunnustus digituen ja digi-
osaamisen oivaltavasta ja asiakas-
lähtöisestä kehittämisestä. Digituki-
teko-tunnustuksen voi saada yksit-
täinen henkilö, työryhmä, organisaatio 
tai hanke.

Digitukiteko-tunnustuksen saajaksi 
oli 31 ehdotusta ympäri Suomea. Mää-
rä ja monimuotoisuus yllätti valitsija-
raadin iloisesti. Ehdokkaat kuvastavat 

digituen tarvetta, tarjontaa ja digitaa-
lista yhteiskuntaa mielenkiintoisella ja 
ajankohtaisella tavalla. Digirohkeuden 
tärkeys digituen antamisessa nousi 
vahvasti esiin ehdotuksissa.

Kaikki ehdokkaat olivat listattuna ja 
jaoteltuna viiteen eri ryhmään: hank-
keet, henkilöt ja tiimit, oppi- ja tukima-
teriaalit, toimintamallit sekä viestintä 
ja yhteisöt. 
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STEA-kursseilla tavataan vertaisia

 Teksti: Sanna Säämäki 
Kuva: Jaakko Evonen

Vertaistuelliset kurssit on tarkoitettu 
eri-ikäisille kuurosokeille ja kuulonä-
kövammaisille henkilöille. Kursseil-
la toimitaan ryhmissä ja niiden kes-
to on 4–5 päivää. Ensisijaisesti mu-
kaan valitaan henkilöt, jotka eivät ole 
osallistuneet kursseillemme aiemmin. 
Muuten valintakriteerit ovat kurssi-
kohtaisia. Mukaan kursseille otetaan 
kahdeksan osallistujaa. 

STEA-kursseilla toimitaan ryhmässä. 
Tavoitteena on antaa tietoa kuuroso-
keuteen liittyvistä asioista sekä antaa 
kokemuksia arkea helpottavista tai-
doista. Aiheita voivat olla esimerkik-
si aistien käyttäminen, erilaiset kom-
munikaatiotavat, apuvälineet ja hy-
vinvointi. Ohjelmassa on usein myös 
aktiviteetteja. Kursseilla tavataan ver-
taisia ja vaihdetaan ajatuksia heidän 
kanssaan. 

Kurssille hakeutuessa on hyvä huomi-
oida seuraavat asiat:

Matkojen omavastuu on 25 € / suun-
ta. Matkat korvataan pääsääntöisesti 
halvimman julkisen (linja-auto/juna) 
matkustustavan mukaisesti. Oman 
auton käytöstä korvaus on 0,33 e/km. 
Kaikki matkustamisesta tulleet mak-
sukuitit on säilytettävä matkakor-
vauksen saamiseksi.

Osallistuja tilaa itse tarvitsemansa 
tulkit. Tilaus on hyvä tehdä myös il-
ta-ajaksi. Kursseilla ei ole yleistulkka-
usta.

Jos osallistuja tarvitsee apua päivit-
täistoiminnoissa, hänen tulee järjes-
tää henkilökohtainen avustaja kurs-
sille mukaan, koska siellä ei ole hen-
kilökohtaista avustavaa työntekijää.  
Avustaja voi olla myös läheinen hen-
kilö. Yhdistys ei vastaa avustajan kus-
tannuksista, vaan ne haetaan sosiaa-
lipalveluista. 

Kurssille hakeutuvan on hyvä arvioi-
da, että terveydentila ja fyysinen kun-
to ovat riittävän hyvät aktiiviseen ryh-
mässä toimimiseen. Kurssityössä 
emme huolehdi osallistujan lääkityk-
sistä, vaan hänen tulee vastata itse 
oman lääkityksen järjestelyistä. 

Kursseille haetaan sähköisen linkin 
kautta verkkosivuiltamme osoitteessa 
www.kuurosokeat.fi.  Voit hakea kurs-
seille vaihtoehtoisesti paperilomak-
keella, joka lähetetään osoitteeseen 
Suomen Kuurosokeat ry, Sanna Sää-
mäki, Insinöörinkatu 10, 33720 Tam-
pere. 

Lisätietoja: kurssisuunnittelija Sanna 
Säämäki, 044 491 6495, sanna.saa-
maki@kuurosokeat.fi.



11Tuntosarvi 6/2023

Tulevia kursseja ja tapahtumia 

Voimavaroja yksinasuville

Ajankohta: tiistai—perjantai 29.8.— 
1.9.2023

Paikka: Kiipula, Turenki

Kohderyhmä: Yksinasuvat 
18—65-vuotiaat kuurosokeat ja kuu-
lonäkövammaiset henkilöt

Hakeminen: torstaihin 10.8.2023 men-
nessä 

Tavoite ja sisältö: Käsitellään vertais-
ryhmässä kuulonäkövamman vaiku-
tuksia arjessa jaksamiseen. 

Vahvistetaan hyvinvointia kulttuuri-
elämyksen ja erilaisten harrastusko-
kemusten kautta.

Tavoitteena on voimavarojen vahvis-
tuminen vertaisryhmän ja kehollisen 
ilmaisun avulla.

Kurssi viittomakielisille

Ajankohta: maanantai—perjantai 2.—
6.10. 2023

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kus, Tampere

Kohderyhmä: Viittomakieltä käyttävät 
aikuiset kuurosokeat ja kuulonäkö-
vammaiset henkilöt

Hakeminen: torstaihin 31.8.2023 men-
nessä

Tavoite ja sisältö: Viittomakieli muut-
tuu ja kehittyy. Pohditaan vertaisryh-
missä kommunikaation ja tiedon-
saannin mahdollisuuksia. Viittoma-
kieli on koko vartalon kieli. Vinkkejä 
kehon huoltoon ja hyvinvointiin.

Vaikea kuulla, vaikea nähdä

Ajankohta: maanantai—perjantai 6.—
10.11.2023

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kus, Tampere

Kohderyhmä: Henkilöille, joilla kuulon 
ja näön tilanne on heikentynyt. Arki 
tuottaa sinulle haasteita, mutta selviät 
vielä melko itsenäisesti. Kaipaat vink-
kejä itsenäisen elämän tueksi. 

Hakeminen: torstaihin 12.10.2023 
mennessä

Tavoite ja sisältö: Tavoitteena on ja-
kaa tietoa palveluista ja apuvälineistä, 
joista kurssilaiset voivat hyötyä. Kurs-
si antaa tilaisuuden jakaa kokemuksia 
vertaisryhmässä. Ohjelmassa keskus-
telua ja toiminnallisia harjoituksia. Ai-
heina turvallinen liikkuminen, tiedon-
saanti, erilaiset palvelut ja arjen vinkit. 

Miesten kurssi

Ajankohta: tiistai—perjantai 21.—
24.11.2023

Paikka: Kiipula, Turenki

Kohderyhmä: Yli 40-vuotiaat kuuroso-
keat ja kuulonäkövammaiset miehet
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Hakeminen: torstaihin 19.10.2023 
mennessä

Tavoite ja sisältö: Tavoitteena on vah-
vistaa hyvinvointia toimimalla yhdes-
sä vertaisryhmässä. Liikunta, lihas-
kunto, itsestä huolehtiminen, pukeutu-
minen ja ulkonäkö ovat tämän kurssin 
teemoja. Kurssilla pohditaan myös tu-
levaisuuden mahdollisuuksia.

Liikuntaleiri

Ajankohta: maanantai—torstai 7.—
10.8. 2023

Paikka: Kuortaneen Urheiluopisto, 
Kuortane

Kohderyhmä: kaikki kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset henkilöt

Hakeminen: tiistaihin 27.6.2023 men-
nessä

Tavoite ja sisältö: Kokeillaan erilai-
sia liikuntavaihtoehtoja turvallisesti 
ja ohjatusti. Madalletaan kynnystä lii-
kunnan aloittamiseen ja helpotetaan 
itselle sopivan lajin löytymistä. Paino-
pisteenä leirillä on keilausharrastuk-
sen aloittaminen.

Pohjoisen syystapahtuma

Ajankohta: tiistai—torstai 19.—
21.9.2023

Paikka: Santasport Lapin Urheiluopis-
to, Rovaniemi

Kohderyhmä: kaikki kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset henkilöt ja hei-
dän perheensä

Hakeminen: torstaihin 24.8.2023 men-
nessä

Tavoite ja sisältö: Vertaisryhmässä lii-
kutaan syksyisessä luonnossa. Liik-
kumistaitoa harjoitellaan sekä luon-
nossa että sisätiloissa. Tavoitteena on 
rohkaistua liikkumaan ja toimimaan 
myös pidentyvien päivien aikaan.

Hengellinen leiri

Ajankohta: keskiviikko—perjantai 1.—
3.11.2023

Paikka: Sinapin leirikeskus, Turku

Kohderyhmä: kaikki kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset henkilöt

Hakeminen: torstaihin 28.9.2023 men-
nessä

Tavoite ja sisältö: Voimavarojen vah-
vistamista yhdessäolon ja yhteisen ja-
kamisen kautta. Vertais- ja yksilökes-
kusteluja asiantuntijan kanssa. Leiri 
toteutetaan yhdessä Turun arkkihiip-
pakunnan viittomakielisen työn kans-
sa.

Keilaamisen voi tutustua 
liikuntaleirillä. 
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Kesä on lämpimin ja valoisin vuoden-
aika. Hiki valuu ja valo häikäisee. Lip-
pa ja aurinkolasit ovat aina päässäni 
ulkona, onneksi niillä suojaa aika pal-
jon häikäistymiseltä.

Silmätippojen lisäksi kesällä saa hiki-
tippoja ja sadepisaroita. Kaiken maail-
man ötököitä ja pörriäisiä liikkuu ym-
pärillämme. Toivottavasti ne pysyvät-
kin ympärillä eivätkä tarraudu kiinni. 
Onneksi nykyään en juurikaan näe nii-
tä, joten en myöskään kiinnitä niihin 
mitään huomiota.

Siitepölyä leijuu sieraimiin niin kuin 
hiekkapölykin. Paljon erilaisia tuoksu-
ja ympäröi meitä luonnossa.  Voimak-
kaimmille olen allerginen. Mitä sitten, 
onhan sentään kesä ja sekin vain ker-
ran vuodessa!

Luonnossa liikun paljon. Yleensäkin 
kesäisin askelmittariini tulee runsaas-
ti askeleita. Kotimaan matkailua har-
rastan aika paljon, mutta ulkomaatkin 
hieman houkuttelevat jo minuakin. Ul-
kona syöminen silloin tällöin kuuluu 
kesänviettooni, samoin kesäteatterit 
ja joskus jopa jotkut musiikkitapahtu-
mat.  Uinti ja vesijuoksu järvessä var-
sinkin hellepäivien aamuisin ovat vir-
kistäviä reippailuhetkiä ja antavat pir-
teyttä koko päivälle. 

Uudet perunat ja sipulikastike kuulu-
vat jokaiseen kesään. Mansikat ja va-
niljajäätelö on yksi kesän odotetuista 
herkuista.

Minulle tällaisena järjestöaktiivina on 
hyvä, kun on pidempi jakso ilman ko-
kouksia. Leppoisasti oleillen, aurin-
gon paisteesta nauttien ja äänikirjoja 
kuunnellen sekä liikkuen ilman tiukkaa 
aikataulua on se mitä kesältä odotan. 
Unohtamatta hyvää ruokaa ja juomaa!

Toivottavasti jokainen meistä osaa 
nauttia kesästä omalla tavallaan. Toi-
set ovat mökki-ihmisiä, toiset matkai-
luihmisiä ja jotkut tykkäävät olla vaan.

Toivotaan kesälle sopivasti sadetta, 
jotta luonto pysyy virkeänä. Kun luon-
to voi hyvin myös ihmiset voivat hyvin.

Nyt kaikki siis kesästä nauttimaan - 
Cha Cha Chaa!

Kirjoittaja nauttii kesästä – satoi tai 
paistoi!

Kolumni: Esko-sedän kesä
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Kuurosokeiden 
kerhot

Satakunta

Kerho pidetään 14.6. klo 12–15 Hotel-
li Scandicissa, Porissa. Osoite Itsenäi-
syydenkatu 41.

Aiheena ICT-tori -tapahtuma. Tästä li-
sätietoa tapahtumat-osiossa.

Kerholaisten lounas on ravintola 
Scandicissa. 

Ilmoittaudu Sainille 31.5. mennessä 
tuletko lounaalle ja tuleeko tulkki tai 
avustaja myös. 

Heinäkuussa kerho on kesälomalla.

Syyskausi alkaa kulttuuriretkellä 9.8. 
Lähdemme Hyvinkäälle tutustumaan 
Kuurojen Palvelukeskukseen Åvikiin.

Lähtö klo 8.40 Ulvilasta ja Porin van-
halta linja-autoasemalta klo 9. Takai-
sin tulemme Porin kautta Ulvilaan klo 
20. Lisätietoa myöhemmin. Tilatkaa 
tulkit ajoissa ja ilmoittakaa minulle. 

Lisätiedot Sainilta: puh. 040 053 2413 
tai saini.lepisto@gmail.com

Ilmoitukset

Tapahtumat

ICT-tori Porissa 

Järjestämme ICT-torin ke 14.6. klo 
10–15 Porin Scandic-hotellissa. Osoi-
te Itsenäisyydenkatu 41. 

Tapahtumassa ovat mukana apuväli-
netoimittajat Polar Print, Aviris ja Op-
tiikka Juurinen sekä muita yhteistyö-
kumppaneita. Pääset tutustumaan 
uusimpiin apuvälineisiin ja tapaa-
maan ICT-palvelujen työntekijöitä. Ta-
pahtuma järjestetään matalankyn-
nyksen periaatteella eli erillistä ilmoit-
tautumista ei tarvita. Voit tulla milloin 
tahansa klo 10–15 välisenä aikana.

Kommunikaatiopal-
velut 
Ti 29.8. klo 14—16 Kuinka tärkeitä ovat 
värit ja niiden kuvaileminen? 

Vieraana Niina Rovio ja aiheena väri-
en kuvailu.  Tule mukaan keskustele-
maan opinnäytetyön vaiheista etänä 
tai hybridinä Iiris-keskukseen, 4.ker-
ros neuvottelutila, Marjaniementie 74, 
Helsinki. Ei yleistulkkausta. Teams 
-linkki lähetetään ilmoittautuneille 
edellisenä päivänä. Ilmoittautuminen 
Sannalle 25.8. mennessä.

Ti 26.9. klo 14—16 Neurologinen sta-
tus ja sen tutkiminen. Vieraana ensi-
hoitajat Marjaana, Heidi ja Aleksi.  Tule 
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Ilmoitukset

mukaan keskustelemaan opinnäyte-
työn vaiheista etänä tai hybridinä Ii-
ris-keskukseen, 4.kerros neuvotteluti-
la. Ei yleistulkkausta. Teams-linkki lä-
hetetään ilmoittautuneille edellisenä 
päivänä. Ilmoittautuminen 22.9. men-
nessä Sannalle. 

Ti 31.10. klo 14—16 Kirkolliset viit-
tomat ja uskonnot. Vieraana pj Timo 
Lehtonen ja diakonissa Sirpa Toivo. 
Tule mukaan keskustelemaan aihees-
ta etänä tai hybridinä Iiris-keskukseen, 
4.kerros neuvottelutila. Ei yleistulkka-
usta. Teams-linkki lähetetään edeltä-
vänä päivänä. Ilmoittautuminen 27.10. 
mennessä Sannalle. 

Ti 28.11. klo 14—16 Viittomakielinen 
kuoro. Vieraana Ulla-Maija Aaltomaa 
Oulusta. Tule mukaan keskustele-
maan aiheesta etänä tai hybridinä Ii-
ris-keskukseen, 4.kerros neuvottelu-
tila. Ei yleistulkkausta. Teams-linkki 
lähetetään ilmoittautuneille edeltävä-
nä päivänä. Ilmoittautuminen 24.11. 
mennessä Sannalle.

Yhteystiedot

sanna.nuutinen@kuurosokeat.fi tai 
044 738 0191.

Pääkaupunkiseudun toimintaa

Ulkoilua, grillausta ja nuotiokahvit 
Sipoonkorvessa 

Aika ja paikka: su 18.6. klo 10–14. Ba-
kunkärr P-alue, Knutersintie 421, Si-
poo

Kävelemme noin 1 km matkan Bakun-
kärrin keittokatokselle. Voit halutes-
sasi käydä pidemmällä kävelyllä esim. 
Knutersin kierroksella (4 km).

Parkkialueelle pääset esim. Sipoon-
korpi Hop-On Hop-Off -bussilla. So-
piva yhteys on klo 9 Tikkurilan matka-
keskus -> 10:02 Bakunkärr ja takaisin 
klo 14:02 Bakunkärr -> 14:20 Mellun-
mäen metroasema.

Ota mukaan itsellesi mieluista grillat-
tavaa ja/tai muuta evästä ja juotavaa. 
Jaana tuo kahvin, teen ja mölkky-pe-
lin! 

Ilmoittaudu Jaanalle to 15.6. mennes-
sä.

Luontoretki Laajalahdella 

Aika ja paikka: su 23.7. klo 10–14. Vil-
la Elfvik, Elfvikintie 4, Espoo

Tule mukaan ulkoilemaan ja tutustu-
maan Villa Elfvikin luontotaloon, joka 
on Espoon kaupungin ympäristöva-
listuskeskus ja arvokas jugendhuvila. 
Voit ottaa mukaan omat eväät tai käy-
dä Cafe Elfvik -kahvilassa. Ilmoittaudu 
Jaanalle to 20.7. mennessä.

Ulkoilua Vantaankosken 
ympäristössä 

Aika ja paikka: pe 11.8. klo 10–14. Ku-
ninkaan Kartano, Kuninkaantie 28, 
Vantaa

Tule ihastelemaan kartanoa ja vanhan 
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Ilmoitukset

viilatehtaan voimalaitosta sekä ulkoi-
lemaan Vantaankosken luontopolulla. 
Vanhalla Viilatehtaalla on tarjolla ke-
sälounas upeassa koskimiljöössä (jos 
ei ole varattu yksityistilaisuutta). Il-
moittaudu Jaanalle ti 8.8. mennessä.

Ulkoilua Harakan saaressa 

Aika ja paikka: pe 25.8. klo 10–14. Café 
Ursula, Ehrenströmintie 3, Helsinki

Harakan saari ja luontokeskus tar-
joavat elämyksiä ja toimintaa sekä 
tietoa Itämerestä, saaristoluonnos-
ta ja kestävästä elämäntavasta. Saa-
ren kasvillisuus ja linnuston rikkaus 
on vertaansa vailla. Huomioithan, että 
sinne ei saa tuoda lemmikkikoiria.

Kokoonnumme Cafe Ursulan luona, 
josta lähtee muutaman minuutin laut-
tayhteys saarelle. Meno-paluulipun 
hinta on 6,50 euroa, eläkeläiset 4,50 
euroa. Palaamme lopuksi Cafe Ursu-
laan nauttimaan talon antimista oma-
kustanteisesti. Ilmoittaudu Jaanalle ti 
22.8. mennessä.

Kuntopiiri ja vesijumppa jatkuvat 7.9. 
alkaen Iiriksessä torstaisin klo 13–16. 
Kuntosali klo 13–14.30 ja vesijumppa 
14.30–15.00.

Yhteystiedot

jmarttila66@gmail.com tai puh.  
045 677 2506

Kiitos

Taas on pääkaupunkiseudulla jum-
pattu ahkerasti kuntosalilla, altaalla ja 
ulkona. Kiitos kaikille osallistujille, tul-
keille ja avustajille. Oli aivan mahta-
vaa ohjata teitä ja tehdä yhdessä ki-
voja juttuja. Erityiskiitos Anita Palolle, 
joka sijaisti minua muutaman kerran 
ja sai ihanan idean tarjota kevätkau-
den päätöskahvit Iiriksessä. Hän jopa 
leipoi tuoreet ja maukkaat kakut! 

Toivon, että tapaamme kesän ulkoi-
luissa. Sopivan aurinkoista kesää kai-
kille!

Rakkaudella, Jaana

Kuolleita

Ulla Paulamäki soitti aluetyöntekijälle 
ja kertoi puolisonsa Markku Paulamä-
en menehtyneen äkillisesti. Otamme 
osaa omaisten suruun.

”Aurinko laskee jo pitenee varjot. Aika 
on eron ja jäähyväisten. Poissa on ys-
tävä kallehin.” 

— Kari Rydman — 

Seuraava Tuntosarvi ilmestyy syys-
kuussa viikolla 36. Aineisto pyy-
detään toimittamaan toimitukseen 
16.8.2023 mennessä. 

Hyvää kesää!
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Kuurosokeiden raamattu- ja keskus-
telupiiri Hervannassa, Tampereella, 
aloitettiin 19.1.1993. 

Toukokuun 8.päivä 2023 vietettiin pii-
rin 30-vuotisjuhlaa Kuurosokeiden 
Toimintakeskuksen Martti Kemppi 
-salissa. Paikalla oli noin 50 henkilöä. 

Juhlassa eläkkeellä olevan sairaala-
pastori Taru Varpeniuksen haastatel-
tavina olivat piirin perustajista Päi-
vi Ahtiainen, Ari Kääpä ja diakonissa 
Terttu Riihimaa. 

”Kuurosokea yksin kotona haukotte-
lee, ei mitään tekemistä, tylsää, haluaa 

tavata toisia ja puhua toisten kanssa.” 
Tästä lähti idea ja piiri sai alkunsa. 

Palvelutalon ja sittemmin Toiminta-
keskuksen työntekijät Pentti Pietiläi-
nen ja Helka Viljanen tiedottivat ryh-
mästä asukkaille. 

Ensimmäisiä piiriin osallistujia olivat 
Päivi Ahtiainen, Rauno Koskinen, Sep-
po Kamppinen, Ari Kääpä, Vieno Hyt-
tinen ja Seija Pirhonen. Alkuvuosina 
Palvelutalon ulkopuolella asuvat Saa-
ra ja Kalle Laari, sekä Viljo Kinnunen 
liittyivät piiriin.

Alussa ryhmä oli pieni ja tulkkeja oli 
vähän. Vähitellen piiri on kasvanut ja 
tulkkauspalvelu on kehittynyt. 

Kuurojenpappi Lauri Aaltonen liit-
tyi mukaan ja hänen jälkeensä Marja 

Viittomakielisten raamattu- ja 
keskustelupiiri 30 vuotta

 Teksti: Sirpa Toivo 
Kuvat: Anne Metsäpuro

Päivi Ahtiainen, Terttu Riihimaa ja Taru Varpenius.
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Saukkonen. Lähes koko ajan mukana 
on ollut myös Taru Varpenius. 

Piirissä on tutustuttu Raamatun hen-
kilöihin, keskusteltu kirkkovuoden ai-
heista, jaettu ajatuksia ja vietetty eh-
toollista. Mahdollisuus viettää ehtool-
lista on ollut erityisen tärkeää, koska 
aiemmin kuurosokean oli vaikea saa-
da tulkkia mukaan kirkkoon sunnun-
taisin. Piirissä on vietetty edesmen-
neiden asukkaiden muistohetkiä. Ne 
olivat tärkeitä hetkiä surun, kaipauk-
sen ja kysymysten keskellä.

Piirillä on ollut kuurosokea kummilap-
si, Georg, Kuurojen Lähetyksen kautta. 
Annoimme hänelle suomalaisen ni-
men Yrjö.

Päivi Ahtiainen on toiminut emäntänä, 
hoitanut kahvituksen ja avustanut eh-
toollisen jakamisessa. 

Tampereen seudun viittomakielinen 
seurakuntaneuvosto teki keväällä 
2023 näytelmän Hervannan Raamat-
tu- ja keskustelupiiristä. 

Näytelmässä rooleissa ovat Zuhura 
Mgweno, Vesa Pikkuhookana, Matti 
Heinonen, Päivi Ahtiainen ja Katja Ke-
lander, joka on myös näytelmän oh-
jaaja. 

Näytelmässä kerrotaan piirin alkuvai-
heista: tulkkeja ei ollut, joten piiriläis-
ten piti tulkata toisilleen. 

Katja viittoo vapaaseen tilaan illan 
aiheen: ”Johanneksen evankeliumi 
10.luku, jae 14. Minä olen hyvä pai-
men, minun lampaani tuntevat minut.” 

Zuhura istuu kahden taktiilisti viitto-
van piiriläisen välissä ja oikealla ole-
valla on kommunikaatio-ote Zuhuran 
oikeaan käteen ja vasemmalla oleval-
la on kommunikaatio-ote Zuhuran va-
sempaan käteen. 

Katja Kelander, Zuhura Mgweno, Vesa Pikkuhookana, Matti Heino-
nen ja Päivi Ahtiainen. Kuva: Katja Kelanderin kuva-arkisto.
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Zuhura viittoo molemmin käsin: ”MINÄ 
– HYVÄ/HELLÄ – PAIMEN – MINÄ.  
OMA-1 – LAMMAS – MINUT – TIE-
TÄÄ/TUNTEA – MINÄ.” 

Sitten Vesa nousee ja esittelee pöy-
dällä olevan matka-alttarin. Ideana on, 
että matkalaukun sisällä olevia asetel-
mia voi tunnustella ja sitä kautta ym-
märtää Raamatun kertomuksia. 

30-vuotisjuhlassa seurakuntaneuvos-
ton kuoro esitti Päivi Ahtiaisen joh-
tamana virren 919 ja Päivin tekemän 
viittomakielisen laulun. 

Iltahartauden jälkeen juhlaväki siirtyi 
kahville ja tutkimaan matka-alttarin 
sisältöä. 

Lopuksi jokaiselle seurakuntalaiselle 
ojennettiin ruusu.

Piiri jatkaa toimintaansa taas syksyl-
lä kokoontumalla kerran kuukaudessa 
Kuurosokeiden Toimintakeskuksella 
Hervannassa.

Juttua olivat tekemässä: Sirpa, Päivi, 
Katja, Vesa ja Zuhura.

Kuoro esittämässä virttä 919.

Pappi Marja Saukkonen ja Terttu Rii-
himaa lukivat rukouksen.
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Valtakunnallinen kuntoutusviikko

Valtakunnallinen kuntoutus-
verkosto: Hyvinvointialueiden 
panostettava kuntoutukseen – 
vaikuttava kuntoutus parantaa 
työllisyyttä ja ihmisten elämän-
laatua.
Yli sadan kuntoutustoimijan valtakun-
nallinen Kuntoutusverkosto vaatii uu-
silta hyvinvointialueilta painopisteen 
siirtämistä kuntoutukseen. Oikea-ai-
kainen kuntoutus luo hyvinvointia ja 
vähentää kalliiden sote-palveluiden 
tarvetta. Kuntoutus vahvistaa ihmis-
ten työ- ja toimintakykyä, osallisuut-
ta ja terveyttä sekä nostaa työllisyys-
astetta. Kuntoutuksella on myös kes-
keinen merkitys parantumattomasti 
sairaan ja pysyvästi vammautuneen 
elämänlaadulle, Kuntoutusverkosto 
muistuttaa.

Vaikuttava kuntoutus alkaa ajoissa, 
on määrältään sopiva asiakkaan tar-
peisiin ja perustuu asiakkaalle merki-
tyksellisiin tavoitteisiin. Tällä hetkel-
lä suomalainen palvelujärjestelmä ei 
takaa kaikille kuntoutujille mahdolli-
suutta päästä kuntoutukseen ajois-
sa tai saada riittävästi palveluita tar-
peeseen nähden. Viivästynyt kun-
toutus aiheuttaa turhia lisäkuluja 
sairauspoissaoloina sekä perus- ja 

erikoissairaanhoidon kuormituksen 
kasvuna. Ilman kuntoutusta ja kun-
toutumisen tukea hyvät hoitotulokset 
valuvat hukkaan.

”Palvelujärjestelmässä painopisteen 
tulee siirtyä oireiden hoidosta työ- ja 
toimintakykyä tukevaan kuntoutuk-
seen, jonka keskiössä on ihminen. 
Mitä aiemmin sosiaalisiin tai tervey-
dellisiin ongelmiin voidaan puuttua, 
sitä paremmat ovat mahdollisuudet 
vaikuttaa toimintakykyyn ja elämän-
laatuun. Näin ehkäistään vakavam-
pien ongelmien syntyä. Onnistuneet 
kuntoutustoimenpiteet ovat erinomai-
sen tehokas keino parantaa sosiaali- 
ja terveydenhuollolta vaadittua tuotta-
vuutta”, muistuttaa Kuntoutusverkos-
ton puheenjohtaja, toiminnanjohtaja 
Anssi Kemppi Eläkeliitosta.

Vaikuttava ja oikea-aikainen 
kuntoutus säästää rahaa

Vaikuttava kuntoutus vähentää sosi-
aali- ja terveydenhuollon palveluiden 
ja sosiaaliturvan tarvetta. Työkyvyn 
tai arjen itsenäisyyden menettäminen 
on paitsi merkittävä henkilökohtainen 
kriisi myös huomattava kustannus yh-
teiskunnalle.

 Teksti: KUVE-verkosto
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”Ikääntyneen ympärivuorokautisen 
hoidon kustannukset ovat keskimää-
rin noin 55 000 euroa vuodessa. Tämä 
maksaa saman kuin tunnin mittainen 
yksilöfysioterapia kerran viikossa 20 
hengelle. Kuntoutus maksaisi siis it-
sensä takaisin, jos tarjoamalla kun-
toutusta 20 henkilölle ehkäistäisiin 
yhden heistä joutuminen ympärivuo-
rokautiseen hoitoon”, muistuttaa Kun-
toutusverkoston varapuheenjohtaja, 
johtaja Riikka Shemeikka Kuntoutus-
säätiöstä.

Kuntoutusviikko nostaa esille 
kuntoutuksen merkityksen

Kuntoutusverkosto muistuttaa, että 
niin päättäjien, palveluohjaajien, so-
siaali- ja terveydenhuollon ammat-
tilaisten kuin asiakkaidenkin täytyy 
saada tietoa kuntoutuksen hyödyistä 
ja erilaisista kuntoutusvaihtoehdois-
ta. Nopea kuntoutukseen pääsy on 
avainasemassa. Kuntoutuspalveluis-
ta säästäminen lisää kokonaiskustan-
nuksia merkittävästi.

Kuntoutussäätiön ja SOSTE Suomen 
sosiaali- ja terveys ry:n koordinoiman 
Kuntoutusverkoston (KUVE) toimijat 
tarjoavat tietoa kuntoutuksen mer-
kityksestä. Kuntoutusviikolla 29.5.–
2.6.2023 verkosto jakaa tutkittua tie-
toa kuntoutuksesta sosiaalisessa me-
diassa joka päivä.

Lisätietoja:

Puheenjohtaja Anssi Kemppi, Kuntou-
tusverkosto (KUVE), anssi.kemppi@
elakeliitto.fi, puh. 040 7257 143

Varapuheenjohtaja Riikka Shemeikka, 
Kuntoutusverkosto (KUVE) riikka.she-
meikka@kuntoutussaatio.fi, puh. 044 
781 3102

KUVE on SOSTEn ja Kuntoutussäätiön 
koordinoima vaikuttajaverkosto, joka 
toimii kuntoutujan aseman paranta-
miseksi. Verkostoon kuuluu yli 100 
järjestöä ja muuta kuntoutuksen toi-
mijaa.
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Suomen Kuurosokeat ry:n 
kuntoutuspalvelut

Yhdistyksen valtakunnalliset kuntou-
tuspalvelut on tarkoitettu vastavam-
mautuneille, kuulonäkövammaisil-
le ja aistimonivammaisille henkilöille. 
Kuntoutus toteutetaan Kuurosokeiden 
Toimintakeskuksessa Tampereella. 
Turvallisissa ja esteettömissä kuntou-
tus- ja majoitustiloissa on huomioitu 
kaikenikäisten kuulonäkövammaisten 
erityistarpeet.

Aikuiset

Voit hakea Kelan harkinnanvaraiseen 
moniammatilliseen yksilökuntoutuk-
seen, jos olet kuulonäkövammainen ja 
kuntoutus on tarpeen työ- tai toimin-
takykysi kannalta. Kuntoutuksen tar-
ve ja hyöty tulee olla perusteltavissa ja 
kuntoutusjaksolle tavoite. Harkinnan-
varaiseen yksilökuntoutukseen ei ole 
ikärajaa.

Moniammatillisessa työryhmässä yk-
silöllisellä kuntoutusjaksolla mieti-
tään ja harjoitellaan keinoja kuntoutu-
jan arjen haasteiden helpottamiseksi. 
Moniammatillinen kuntoutustyöryh-
mä tukee kuntoutujaa henkilökohtais-
ten tavoitteiden asettamisessa. Kun-
toutustyöntekijöillä on laaja-alainen 

erityisosaaminen kuulonäkövam-
maisten kuntoutuksesta. 

Kuntoutuksen tavoitteena on vasta-
ta kuntoutujan kuntoutumistarpeisiin 
kokonaisvaltaisesti ja yksilöllisesti. 
Kuntoutuksella parannetaan ja ylläpi-
detään kuntoutujan työ- ja toiminta-
kykyä, jotta hänellä olisi jatkossa val-
miuksia toimia mahdollisimman itse-
näisesti ja täysipainoisesti omassa 
arjessaan ja elinympäristössään. 

Lapset

Kelan vaativaa moniammatillista yk-
silökuntoutusta järjestetään lapsille 
ja nuorille, joilla on kuulonäkövamma 
ja/tai aistimonivamma. Kuntoutuksen 
edellytyksenä on, että osallistujalla 
on sairaus tai vamma sekä siihen liit-
tyvä suoritus- ja osallistumisrajoite. 
Vanhemmat ja sisarukset osallistuvat 
kuntoutusjaksolle Kelan päätöksen ja 
lapsen tai nuoren kuntoutussuunni-
telman mukaisesti. Omaisten osallis-
tuminen tukee merkittävästi jaksol-
la opittujen taitojen ja toimintamallien 
siirtymistä osaksi arkea.

 
Teksti: Hanna Tenhunen 

Kuvat: Suomen Kuurosokeat ry:n  
kuva-arkisto
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Moniammatillinen työryhmä suunnit-
telee kuntoutuksen ohjelman yhteis-
työssä kuntoutujan ja omaisten kans-
sa. Ohjelman sisällöissä huomioidaan 
kuntoutujan kommunikaatiovalmiu-
det, ikä ja kehitystaso. Vuorovaiku-
tustaitojen ja aistien käytön harjoitte-
lu on keskeinen osa kuntoutusta kai-
killa ohjausalueilla. Kuntoutusjaksolla 
on perheelle sekä yhteistä että eriytet-
tyä ohjelmaa.

Myös aistimonivammainen lapsi tai 
nuori voi hyötyä kaksoisaistivamma-
kuntoutuksesta. Usein moniaistivam-
maisilla henkilöillä on vamma tai sai-
raus, esim. CP-vamma, kehitysvam-
ma tai Downin oireyhtymä, jolloin 
kuulonäkövammaisuus saattaa jäädä 
huomioimatta. Kaksoisaistivamma-
kuntoutus tukee arjen toimintojen su-
juvuutta, osallisuutta, sekä kommuni-
kaatiota ja vuorovaikutusta.

Kuntoutuksessa harjoitellaan monenlaisia taitoja. Apu-
välineiden käyttöä. Matkapuhelinta käyttävät nuoret ja 
ikääntyneet monipuolisesti. Huoneen rakentaminen le-
goista auttaa sen hahmottamiseen taktiilisti. 
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Isaksson, Jäntti ja Avila SM-mitaleille 
Oulussa!

Parakeilacupin kauden viimeinen eli 
kahdeksas osakilpailu käytiin lauan-
taina 6.5. Oulussa. Samalla keilattiin 
näkövammaisten henkilökohtaiset ja 
parikilpailun SM-kilpailut. 

SM-kisojen jatkopeleihin pääsi kuuden 
sarjan alkukilpailusta kolme parasta 
luokittain (B1-B4). Semifinaaleissa ja 
finaaleissa käytiin kummassakin kaksi 
sarjaa. Suoraan finaaliin pääsi alkukil-
pailun voittaja. 

Kuurosokeat Keilailijat (KSK) saavut-
ti upeasti menestystä kilpailuissa. 
Sari Isaksson (KSK) voitti kultaa nais-
ten B2-B4 -luokassa. Finaalissa hän 

kilpaili Anne Hirvasniemeä vastaan. 
Isaksson voitti hänet pistein 326-270. 
Pronssille sijoittui Riitta Karja.

Miesten B2-luokan mestariksi keilasi 
Esko Jäntti (KSK). Finaalissa hän sai 
vastustajaksi Esa Martikaisen. Jäntti 
voitti tuloksella 318-302. Martti Avila 
(KSK) taisteli itsensä pronssille.

B2-B4 -parikilpailussa pari Isaksson/
Jäntti saavutti pronssia. Pari Avila/
Petri Kyrönlahti oli seitsemäs ja Sinik-
ka Hautalahti / Paula Valminen viimei-
nen eli kahdeksas.

Tarkka tuloslista on Suomen Keilailu-
liiton sivuilla.

Naisten B2-luokan mitalistit 
Anne Hirvasniemi, Sari Isaks-
son ja Riitta Karja. Kuva: Jari 
Salonen

Miesten B2-luokan mitalistit Esa Martikai-
nen, Esko Jäntti ja Martti Avila. Kuva: Mar-
ja-Liisa Avila.

 
Teksti: Jaakko Evonen
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Näkövammaisten kirjastoyhdistys 
myönsi 2500 euroa tulevan kirjan tait-
to- ja painokustannuksiin. Tuleva kirja 
on jo Timo Lehtosen neljäs tietokirja. 
Timo Lehtonen toimii myös puheen-
johtajana Suomen Kuurosokeat ry:s-
sä.

Helsingin Metropoliittakunnan sää-
tiö myönsi merkittävän apurahan 
tietokirjailija ja tutkija Timo Leh-
toselle 16.5.2023. Apuraha myön-
nettiin Aunuksen kirkkojen tutkimi-
seen ja tietoteoksen julkaisemiseen. 

Merkittävä apuraha tietokirjailija Timo 
Lehtoselle

Kuvassa Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Leo, Timo 
Lehtonen ja opaskoira Laika.
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Tervetuloa viettämään kansainvälistä 
kuurosokeiden päivää

Kansainvälisen kuurosokeiden päi-
vän tapahtuma järjestetään keski-
viikkona 21.6.2023 kello 13.30—16.30 
Kuurosokeiden Toimintakeskuksel-
la. Tapahtumassa ovat avoimet ovet. 
Juhlimme samalla Helen Kellerin syn-
tymäpäivää, joka on 27.6. 

Tässä päivän ohjelmaa:

- Päärakennuksessa klo 13.30 YLE:n 
viittomakielisten uutisten ankku-
ri Thomas Sandholm sekä toimittaja/ 
kirjailija Sami Koski kertovat kirjasta 
”Syntynyt viittomaan”. Haastattelija-
na tutkija Outi Ahonen. Käsityöputiikki 
on auki, joten varaa käteistä ostoksii-
si. Kuurosokeusalan kirjaston esittely 
sekä kurssitoiminnan ja kuntoutuksen 
esittelypisteet.

- Lintuaurassa toimintaansa esittelee 
yhdistyksen ICT-palvelut, sekä  näke-
misen apuvälineitä Polar Print Oy. Pai-
kalla on myös kolme sisäkorvaistu-
tejärjestelmän valmistajaa: Cochlear, 
MED-EL ja AB.

- Kommunikaatiopalvelut esittelee toi-
mintaansa B8:ssa.

- Aistipuutarhassa on myynnissä let-
tuja, makkaraa ja kahvia. Lisäksi mu-
siikkia sekä saunavihtapaja.

- VTS Ristontalossa on tutustumis-
kierroksia ja luento ”asukkaana Toi-
mintakeskuksella”. Pääset tutustu-
maan esteettömään asumiseen kuu-
rosokeille rakennetussa talossa, sekä 
monipuolisiin palveluihin.

- Voit kokeilla tandempyörällä ajamis-
ta.

Muutakin ohjelmaa on mahdollisesti.

Olette sydämellisesti tervetulleita viet-
tämään kanssamme kesäistä päivää!
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Kuurosokeiden Toimintakeskus on valmiina vastaanottamaan vieraat!

Kansainvälisen kuurosokeiden päivän tunnelmaa viime vuodelta.
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Suomen Kuurosokeat ry:n sääntömää-
räinen kevätkokous pidettiin 6.5.2023 
Kuurosokeiden Toimintakeskuksella 
Tampereella, Martti Kemppi -salissa. 

Kokoukseen osallistui 34 jäsentä, kak-
si omaista ja yksi kunniajäsen. Etänä 
osallistujia oli 11. Muita läsnäolijoita 
oli 45 henkeä. Kokouksen puheenjoh-
tajana toimi Riku Virtanen. 

Alussa annettiin kunniakirjoja ja an-
siomerkit seuraaville työntekijöille: 

10 vuoden pronssinen ansiomerkki 
Hanna Tenhunen, kuntoutuksen pal-
veluesimies, sekä Jaana Hurme, asu-
mispalvelun hoitaja. 

20 vuoden hopeinen ansiomerkki Outi 
Säppi, kotipalvelutyöntekijä. 

30 vuoden kultainen ansiomerkki Riit-
ta Lahtinen, johtava kommunikaatio-
asiantuntija.

Seuraavaksi pidimme hiljaisen hetken 
poisnukkuneiden muistolle vuosilta 
2022-6.5.2023. Heitä oli 26 henkilöä. 

Kokous hyväksyi vuosikertomuksen ja 
vahvisti vuoden 2022 tilinpäätöksen. 
Tämän jälkeen kuulimme tilintarkas-
tajan lausunnon ja kokous myönsi tili- 
ja vastuuvapauden tilivelvollisille.  

Hallituksen yksi jäsen on eronnut ja 
hänen tilalleen ehdotettiin uutta jä-
sentä kaudelle 2023-2024. Hallituk-
sen jäsenen vaali pidettiin Vesa Pik-
kuhookanan ja Riku Virtasen kesken. 
Valituksi tuli Vesa Pikkuhookana 22 
äänellä. Riku Virtanen sai 13 ääntä. Li-
säksi annettiin kolme tyhjää ääntä.

Kokouksessa keskusteltiin kunniajä-
senten roolista, joka siirrettiin hallituk-
sen käsiteltäväksi, sekä kahden työn-
tekijän toimenkuvan muutoksesta ja 
perusteluja muutoksesta.

Pikkuhookana hallitukseen

Yleiskuva kokouksesta.

 
Teksti ja kuvat: Anne Metsäpuro
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Hanna Tenhunen ja Risto Hoikkanen.

Kohtaamisia ja kuulumisien 
vaihtoa kokouksen yhteydes-
sä. Riku Virtanen ja Ulla Kun-
gas. Takana Mauno Kungas. Etäyhteyksiä hoiti Marko Vainiomaa. Yleis-

tulkkeina  Sirpa Pelkonen ja Eija Jääskeläinen

Perustajajäsen Seppo Kamppinen. 

Toiminnanjohtaja Risto Hoikkanen ja 
kokouksen puheenjohtaja Riku Virtanen.
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Kesän kynnyksellä 

Tätä kirjoittaessani elämme kiihkein-
tä jääkiekkohuumaa ja Euroviisut ovat 
takanapäin. Maailman on tainnut val-
loittaa Käärijän ”Cha Cha Cha” - tem-
paava esitys! Näin olemme saaneet 
uuden positiivisen hokeman ja tem-
paavan biisin.

Eduskuntavaalit pidettiin ja nyt hiotaan 
hallitusohjelmaa. Katsotaan miten käy 
vai joudutaanko vielä uusiin vaaleihin? 
Vammaispalvelulaki hyväksyttiin van-
han eduskunnan viime metreillä. Laki 
astuu voimaan 1. lokakuuta. Tästä jär-
jestetään tulevana syksynä webinaa-
reja, joten seuratkaa tiedotusta.

Selvä kevään merkki oli, kun yhdis-
tyksen sääntömääräinen kevätkoko-
us pidettiin toukokuun ensimmäise-
nä lauantaina Kuurosokeiden Toimin-
takeskuksella. Kevätkokouksesta on 
tarkemmin toisaalla tässä lehdessä. 

Näkövammaisten liiton hallitus ja-
koi keräysvaroista tukea alueellisil-
le ja valtakunnallisille yhdistyksille. 
Suomen Kuurosokeat ry:lle myönnet-
tiin 6 250 euroa seuraaviin tarkoituk-
siin: jäsentensä koulutukseen, kurs-
seihin, tapahtumiin, vertaistukeen ja 
vapaaehtoistoimintaan. Taisi olla en-
simmäinen kerta, kun saimme yhdis-
tykseen tukea liitosta. Lämmin kiitos!

Puheenjohtajalta
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jota vietämme 21.6 Kuurosokeiden 
Toimintakeskuksella. Tervetuloa jou-
kolla kesäjuhlaan! Tämän jälkeen vie-
tämme kesää ja keräämme voimia tu-
levaan syksyyn.

Toivotan kaikille oikein hyvää ja iloista 
kesää. Kesän riemua ja leppeitä tuulia, 
huolimatta siitä paistaako aurinko tai 
onko pilvistä.

Puheenjohtaja Timo Lehtonen

23. toukokuuta pidettiin hallituksen 
tämän kevään kokous, jossa hyväk-
syttiin vuoden 2024 toimintasuunni-
telma ja talousarvio. Saimme talous-
raportin kuluneesta kolmesta kuukau-
desta. Hallituksen seuraava kokous 
on syyskuussa. 

Ennen kesälomia on yhteinen kesä-
tapahtuma eli Helen Kellerin päivä ja 
kansainvälinen kuurosokeiden päivä, 

Kuinka liityn jäseneksi?

Yhdistyksen jäseneksi voivat hakea 
kuulonäkövammaiset henkilöt. Näön 
haitta-asteen tulee olla vähintään 50 
prosenttia ilman näön apuvälineitä ja 
kuulon kynnystason 40 desibeliä tai 
enemmän ilman kuulon apuvälineitä. 
Alle 18-vuotiaiden kohdalla voidaan 
joustaa edellä mainituista rajoista.

Edut

Jäsenet saavat jäsenkirjeen kaksi ker-
taa vuodessa ja Tuntosarvi-lehden il-
maiseksi.  Jäsenenä voit osallistua yh-
distyksen kokouksiin ja päättää siel-
lä yhdistyksen asioista sekä äänestää 

hallituksen jäseniä vuosikokouksissa.

Jäseneksi haetaan täyttämällä jäsen-
hakemus. Hakemukseen tarvitaan liit-
teeksi lääkärintodistus kuulo- ja näkö-
vammasta ja lausunto palveluasian-
tuntijalta tai kuntoutusohjaajalta. 
Yhdistyksen hallitus päättää uusien 
jäsenten hyväksymisestä. Jäseneksi 
liittymismaksu on 20 e. Vapaaehtoi-
nen jäsenmaksu on 20 euroa.

Lisätiedot ja hakemukset: 
info@kuurosokeat.fi 
puh. 040 778 0266



Kuurosokea ja kuulonäkövammainen saa tietokoneen apuvälineet henkilökoh-
taiseksi apuvälineeksi Kelasta tai sairaalasta. Tietokone pitää kuitenkin itse os-
taa, kuten myös matkapuhelin. Harrastustoiminnassa käytettävät välineet pitää 
itse ostaa. Pienituloisilla ihmisillä voi vaikkapa uusien silmälasien hankkiminen 
kaataa talouden, sillä nekin on itse hankittava. Näihin tarvitaan apua.

Miten voit auttaa?

• tule mukaan vapaaehtoistoimintaan 
• tee kertalahjoitus 
• tee testamenttilahjoitus 
• tee merkkipäivälahjoitus 
• tee säännöllinen kuukausilahjoitus

Tili: FI56 5541 2820 0125 82, OKOYFIHH

Rahankeräyslupa: RA/2021/1740 on voimassa 1.1.2022 alkaen toistaiseksi  
koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Kysy lisätietoja Janikalta: janika.lanne@kuurosokeat.fi tai 040 651 2511

Haluatko tukea toimintaamme?
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